



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 января 2017 г.

№ 37-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 12.04.2016 № 152-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 12.04.2016 № 152-П «О предоставлении субсидий из областного бюджета Ульяновской области Областному союзу «Федерация профсоюзов Ульяновской области» следующие изменения:

1) в пункте 1 цифры «2016» заменить цифрами «2017»;

2) в пункте 3 слово «Финансирование» заменить словами «Финансовое обеспечение», слова «Главному управлению труда, занятости и социального благополучия» заменить словами «Министерству здравоохранения, семьи и социального благополучия»;

3) в Порядке определения объёма и предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области Областному союзу «Федерация профсоюзов Ульяновской области»:

а) в пункте 1 слова «статьи 32» заменить словами «статьи 31», слова «пунктом 1 статьи 19» заменить словами «частью 1 статьи 19»;

б) в пункте 2 слова «предусмотренных для предоставления» заменить словами «предоставляемых в качестве», слова «Главное управление труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области (далее – Главное управление)» заменить словами «Министерство здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области (далее – главный распорядитель)»;

в) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Для предоставления субсидий Областной союз должен соответствовать следующим условиям:

1) у Областного союза должна отсутствовать задолженность по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации;

2) у Областного союза должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в областной бюджет Ульяновской области субсидий, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми

актами, и иная просроченная задолженность перед областным бюджетом Ульяновской области;

3) Областной союз не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства и не должен иметь ограничений на осуществление хозяйственной деятельности;

4) Областной союз не должен получать средства из областного бюджета Ульяновской области в соответствии с иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами на цели, указанные в пункте 4 настоящего Порядка;

5) Областной союз должен осуществлять следующие социально ориентированные виды деятельности:

а) социальная поддержка и защита граждан;

б) деятельность в области образования, просвещения, науки, культуры, искусства, здравоохранения, пропаганды здорового образа жизни и физической культуры и спорта, улучшения морально-психологического состояния граждан и содействие в указанной деятельности, а также содействие духовному развитию личности;

б) Областному союзу не должно быть назначено административное наказание за нарушение условий предоставления из областного бюджета Ульяновской области иных субсидий, если срок, в течение которого Областной союз считается подвергнутым такому наказанию, не истёк. Информация о назначении Областному союзу указанного административного наказания представляется главному распорядителю на основании соответствующего запроса исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, уполномоченным осуществлять на территории Ульяновской области внутренний государственный финансовый контроль (подразделением, образованным в данном органе), и Счётной палатой Ульяновской области (по согласованию).»;

г) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Субсидии предоставляются Областному союзу в целях финансового обеспечения затрат, связанных с решением задач в области формирования здорового образа жизни населения, улучшения социально-демографической ситуации в Ульяновской области, формирования мотивации членства в профсоюзах, а также поддержки и развития социального туризма в пределах территории Ульяновской области, в форме возмещения оздоровительным организациям части расходов, связанных с оказанием этих услуг.

Объём субсидий, предоставляемых Областному союзу, определяется по следующим формулам:

$$V_o = V_c + V_a,$$

$$V_c = S_p \times K_d \times C_p,$$

$$V_a = k \times V_c;$$

где:

$V_o$  – общий объём субсидий, предоставляемых Областному союзу;

$V_c$  – объём затрат Областного союза в связи с возмещением оздоровительным организациям части расходов, связанных с оказанием услуг по оздоровлению членов профсоюза;

$V_a$  – объём административно-хозяйственных затрат Областного союза в связи с организацией оздоровления членов профсоюза в оздоровительных организациях;

$S_p$  – размер возмещения стоимости одного дня пребывания члена профсоюза в оздоровительной организации, равный 952,2 рубля;

$K_d$  – количество дней оказания услуги по оздоровлению членов профсоюза в оздоровительных организациях;

$C_p$  – численность членов профсоюза, которым оказаны услуги по оздоровлению в оздоровительных организациях;

$k$  – коэффициент, отражающий величину административно-хозяйственных затрат Областного союза в связи с организацией оздоровления членов профсоюза в оздоровительных организациях, признаваемый равным 0,018 от объёма затрат, указанных в абзаце девятом настоящего пункта.»;

д) в пункте 5:

в абзаце первом слова «Главным управлением труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области» заменить словами «главным распорядителем»;

в подпункте 1 слова «условия и сроки их предоставления» заменить словами «цели и условия их предоставления, а также сроки перечисления»;

в подпункте 2 слова «Областному союзу» заменить словами «Областным союзом»;

в подпункте 3 слова «нецелевого использования» заменить словами «использования на цели, не соответствующие целям, определённым Соглашением.»;

в подпункте 4 слова «Главным управлением» заменить словами «главным распорядителем»;

в подпункте 5 слова «нормативными правовыми актами, регулирующими порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями» заменить словами «установленных настоящим Порядком»;

е) в пункте 6:

в абзаце первом слова «в Главное управление» заменить словами «главному распорядителю»;

в подпункте 3 слова «в пункте 3» заменить словами «в пункте 4»;

в подпункте 4 слова «пунктом 3» заменить словами «пунктом 4»;

дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) декларацию в произвольной форме о соответствии Областного союза требованиям, предусмотренным пунктом 3 настоящего Порядка.»;

ж) пункт 7 признать утратившим силу»;

з) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. В течение десяти рабочих дней со дня регистрации представленных Областным союзом документов главный распорядитель принимает решение о предоставлении Областному союзу субсидий и заключении с ним

Соглашения или об отказе в предоставлении Областному союзу субсидий, о чём уведомляет Областной союз в письменной форме не позднее трёх рабочих дней со дня принятия соответствующего решения. При этом в случае принятия главным распорядителем решения об отказе в предоставлении Областному союзу субсидий в уведомлении должна содержаться информация об обстоятельствах, послуживших основаниями для принятия такого решения.

Основаниями для принятия главным распорядителем решения об отказе в предоставлении Областному союзу субсидий являются:

1) несоответствие Областного союза требованиям, предусмотренным пунктом 3 настоящего Порядка;

2) несоответствие представляемых Областным союзом документов требованиям, установленным пунктом 6 настоящего Порядка;

3) непредставление (представление не в полном объёме) Областным союзом документов, предусмотренных пунктом 6 настоящего Порядка, а равно наличие в них недостоверных сведений.»;

и) в пункте 9:

слова «на очередной финансовый год» заменить словами «на соответствующий финансовый год и плановый период»;

к) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Перечисление субсидий осуществляется ежемесячно главным распорядителем с лицевого счёта, открытого в Министерстве финансов Ульяновской области, на расчётный счёт Областного союза, открытый в кредитной организации, в соответствии с Соглашением и сметой затрат на основании заявки на получение субсидии.»;

л) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Главный распорядитель обеспечивает соблюдение Областным союзом условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субсидий.

Главный распорядитель и органы государственного финансового контроля проводят обязательную проверку соблюдения Областным союзом условий, целей и порядка предоставления субсидий.»;

м) в пункте 13 слова «в Главное управление» заменить словами «главному распорядителю»;

н) в пункте 14:

в абзаце первом слово «использовании» заменить словом «предоставлении», слова «Главное управление» заменить словами «главный распорядитель», слова «с момента» заменить словами «со дня»;

в абзаце втором слова «Главного управления» заменить словами «главного распорядителя».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин